
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)             

 

mezi: 

 

 

KUPUJÍCÍ:     Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace  

se sídlem                 Uhelná 3264/6 Znojmo 

zastoupený   Mgr. Jiřím Vojtěchem, ředitelem školy 

IČO                             00530506 

DIČ           nejsme plátci DPH 

dále jen „kupující“ – na straně jedné 

 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ: Pekro spol. s r.o. 

se sídlem   Křenová 56, 602 00 Brno 

zastoupený    Stanislavem Kropáčkem, jednatelem společnosti 

IČO:    25555928 

DIČ:    CZ25555928 

Bankovní spojení: Raiffeisen Bank, č.ú.: 116445001/5500 

 

dále jen „prodávající“ – na straně druhé 

společně také jen „smluvní strany“ 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, tuto kupní smlouvu  

 

 

 

 

1. Předmět kupní smlouvy 

 

 

1.1. Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu dodá předmět koupě:  

8 kusů nových nepoužitých projektorů MR.JV511.001 Acer P1557Ki DLP/3D/ FullHD 

1920x1080 /4500 LUMENS/10000:1/ HDMI MHL/repro 1x10W (dále jen projektory). 

 

1.2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo k předmětu 

smlouvy. 

 

1.3. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu dle čl. 2 odst. 2.1 této kupní smlouvy.  

 

2. Kupní cena 

 

2.1 Kupní cena je cenou smluvní a nejvýše přípustnou  

a činí celkem: 100.895,87 Kč bez DPH, 122.084,-- Kč vč. DPH. 

 



2.2.  Smluvní cena celkem je nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a platnou po celou dobu 

plnění zakázky s výjimkou při změně právních předpisů, např. při změnách DPH. 

 

2.3.  Smluvní cena obsahuje veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění předmětu 

smlouvy, tj. dodávka předmětu plnění, doprava do místa určení, záruční servis.  

 

3. Dodací lhůta a místo plnění 

 

3.1  Dodávka předmětu smlouvy bude splněna nejpozději do 30 dnů od účinnosti smlouvy. 

Termín provádění záručního servisu: do konce záruční doby tj. 36 měsíců na stroje,  

12 měsíců záruka na lampy. 

 

3.2  Splněním dodávky se rozumí předání zboží kupujícímu v místě plnění na základě 

předávacího protokolu dle čl. 6 odst. 6.1 této smlouvy. 

 

3.3  Místo plnění: Střední škola technická Znojmo, Uhelná 3264/6, Znojmo 66902  

 

 

4. Platební podmínky 

 

4.1  Na základě dohody mezi kupujícím a prodávajícím bude smluvní cena uhrazena na 

základě faktury. Platba se uskuteční převodním příkazem mezi bankou kupujícího a 

bankou prodávajícího z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

 

4.2  Faktura bude vystavena po předání a převzetí projektorů bez vad a nedodělků. 

  

4.3  Uhrazením faktury se rozumí okamžik odepsání fakturované částky z účtu kupujícího 

ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

4.4 Faktura bude vystavena do 10 dnů ode dne splnění dodávky dle čl. 3 bodu 3.2 této 

smlouvy. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) z.č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH). 

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 

provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 

výši DPH fakturované prodávajícím. 

 

 

5. Záruční podmínky 

 

5.1 Záruka projektorů činí min 36 měsíců od podepsání předávacího protokolu dle čl. 6.1 

na kupujícího. Uvedená záruka se vztahuje na projektory – stroje, z tohoto lampy 

v projektorech mají záruku 12 měsíců.  

 



5.2  Veškeré vady stroje je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě písemně na 

adresu prodávajícího. 

 

 

 

6. Podmínky převzetí předmětu plnění 

 

6.1 O dodání a převzetí sepíše prodávající se zástupcem kupujícího předávací protokol, 

v němž potvrdí, že předmět plnění této smlouvy byl předán bez zjevných vad a 

nedodělků a v souladu s dohodnutými technickými podmínkami a ČSN normami. Od 

okamžiku podepsání předávacího protokolu začíná plynout záruční lhůta podle čl. 5 této 

smlouvy.  

 

6.2 Vlastnické právo přechází na kupujícího úhradou celkové kupní ceny. 

 

6.3  Odpovědnost za škody na předmětu koupě a škody jím způsobené přechází na 

kupujícího dnem fyzického převzetí stroje uvedeného v předávacím protokolu – viz čl. 

6 odst. 6.1. 

 

 

7. Sankční ujednání 

 

7.1  V případě prodlení s dodáním předmětu plnění se prodávající zavazuje uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH za každý i započatý 

den prodlení. 

 

7.2  V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

 

7.3  Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

 

 

 

8. Odstoupení od smlouvy 

 

8.1  Vady předmětu smlouvy, které jej činí neupotřebitelným nebo pokud nemá vlastnosti 

dle technických podmínek uvedených v čl.1 a příloze č.1 této smlouvy a které si kupující 

vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy 

a jsou důvodem k odstoupení kupujícího od této smlouvy. 

 

8.2  Jestliže strana nesplní všechny nebo část svých povinností ze smlouvy a následkem toho 

způsobí újmu druhé straně v takovém rozsahu, že ji připraví o to, co právem očekává od 

smlouvy, bude to pokládáno za podstatné porušení smlouvy. 

 

8.3  Od smlouvy dále lze odstoupit v případě zjištění závažného porušení ustanovení této 

smlouvy v souladu s přísl. ust. občanského zákoníku. 

 



8.4  Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory plynoucí z této smlouvy dohodou. 

Nebude-li dohoda možná, je oprávněna každá smluvní strana předložit tento spor k 

rozhodnutí příslušnému soudu.  

 

 

9. Závěrečná ustanovení 

 

9.1  Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

Účinnosti nabývá dne uveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o 

registru smluv. Tuto povinnost zajistí kupující. 

 

9.2  Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních (2 x pro kupujícího, 2 x pro prodávajícího). 

 

9.3  Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců 

obou smluvních stran. 

 

9.4  Změny a doplňky k této kupní smlouvě musí mít písemnou formu dodatku smlouvy a 

musí být podepsány oběma stranami, jinak jsou neplatné. 

 

9.5  Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou platí přísl. ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

9.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 

dohodly o celém jejich obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 18.12.2023     V………………dne……………… 

 

 

…………………………………………            …………………………………….. 

                    Prodávající Kupující 

Stanislav Kropáček – jednatel společnosti                                Mgr. Jiří Vojtěch, ředitel školy 

 

 

 

 


		2023-12-19T13:31:34+0100


		2023-12-19T14:00:18+0100
	Stanislav Kropáček




